

[illegible]

16	Tec. Unif. Aviam.	446511	Pilcha Masculina: Bombacha e colete em tecido de microfibra ou poliéster com spandex, risca de giz em dois tons de cinza, com favos. Colete com costas em cetim ou tecido similar na cor do tecido. Tamanhos do P ao GG. Observação: Modelo de bombacha e colete a combinar. Entregue devidamente costurado.	Unidade	20	R\$ 464,63	R\$ 9.292,67	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0
17	Tec. Unif. Aviam.	317484	Calça modelo harem unissex linho\algodão na cor preta. Tamanhos do P ao GG. Obs: Modelo em anexo	Unidade	10	R\$ 125,77	R\$ 1.257,70	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0
18	Tec. Unif. Aviam.	430181	Camiseta modelo oversized unisses 100 % algodão na cor bege. Tamanhos do P ao GG.Obs: Modelo em anexo	Unidade	10	R\$ 112,30	R\$ 1.122,97	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0
19	Tec. Unif. Aviam.	338120	Caneta posca, pontas: triangular extrafina; redonda fina e redonda média. Cores a combinar.	Unidade	17	R\$ 39,78	R\$ 676,20	0	0	0	0	0	0	0	0	17	0
20	Tec. Unif. Aviam.	464769	Patins 4 rodas e freio frontal. Truck de alumínio injetado. Eixo do truck em aço carbono. Base em polyamide. Rodas em politireno. Porcas autotravantes e parafusos em aço. Rolamento em alumínio. Amortecedores em TPU. Sola da bota em PVC. Bota em tecidos sintéticos. Cor preta. Tamanhos 35 ao 44	Par	10	R\$ 483,67	R\$ 4.836,67	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0
21	Tec. Unif. Aviam.	317484	Calça legging fitness, material suplex (poliester e elastano) grosso, lisa cós cintura alta. Cores e tamanhos variados.	Unidade	10	R\$ 44,71	R\$ 447,10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0
22	Tec. Unif. Aviam.	430181	Camiseta manga longa, material algodão. Cores e tamanhos variados	Unidade	10	R\$ 104,26	R\$ 1.042,60	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0
23	Cama, mesa e banho	459510	Colcha / Cobre Leito; 100% Algodão; Medidas Mínimas (C X L): 2,40 M X 1,60 M; Cor: Com Cor	UNIDADE	40	R\$ 49,22	R\$ 1.968,93	0	0	0	0	0	0	10	0	0	30
24	Cama, mesa e banho	350631	Guardanapo de pano, Tipo Tecido:100% Algodão, Cor:Branca, Comp:50 cm, Larg:50 cm	UNIDADE	65	R\$ 3,00	R\$ 194,78	0	0	50	0	0	0	0	0	0	15
25	Cama, mesa e banho	459481	Toalha Banho, Material:100% Algodão, Cor:Branca, Medidas Mínimas Comp:130cm, Larg:70 cm, Tipo:Felpudo	UNIDADE	30	R\$ 45,93	R\$ 1.378,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30
26	Cama, mesa e banho	347153	Toalha Mão, Material:Algodão e Poliester, Cor:Variada, Comp:40 CM, Larg:20 CM	UNIDADE	10	R\$ 17,09	R\$ 170,87	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
27	Cama, mesa e banho	323665	Travesseiro, Mat:Espuma, Revestimento:Napa Impermeável, Comp:65cm, Larg:45cm, Cor:Azul, Alt:10cm	UNIDADE	15	R\$ 34,15	R\$ 512,25	0	0	0	0	0	0	10	0	0	5
28	Tec. Unif. Aviam.	430181	CAMISETA , MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO UNIFORME ESCOLAR, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	UNIDADE	495	R\$ 44,55	R\$ 22.053,90	25	0	150	70	0	0	0	200	50	0
29	Tec. Unif. Aviam.	485543	Tinta Serigráfica Aspecto Físico: Pastoso , Componentes: Base D´Água , Aplicação: Tecido E Malhas , Cor: Variada , Características Adicionais: Fosca	Lata 900 ml	26	R\$ 13,25	R\$ 344,50	0	0	0	0	0	0	0	0	6	20
30	Tec. Unif. Aviam.	467411	Camisa social masculina, manga longa, com gola social, tecido algodão, com botões nas mangas para ajuste (dois ou três) e corpo e toda a extensão, cor a definir. Tamanhos P, M, G e GG.	UNIDADE	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	0	0	0	0	0	15	0	15	0	0
31	Tec. Unif. Aviam.	477900	Camisa tipo pólo de algodão piquet, feminina, 100% algodão, cor a definir, com gola e arremate das mangas, tipo gola pólo com peitilho, com tamanho informado antes da aquisição, P,M,G e GG adulto, abertura frontal com dois botões em plástico, com bordado até quatro cores, altura do peito lado esquerdo, tamanho 5x5cm e bordado nas costas tamanho 15x15cm até quatro cores nas costas.	UNIDADE	113	R\$ 64,87	R\$ 7.329,93	20	0	0	8	50	20	0	15	0	0
32	Tec. Unif. Aviam.	477900	Camisa tipo pólo de algodão piquet, masculina, 100% algodão, cor a definir, com gola e arremate das mangas, tipo gola pólo com peitilho, com tamanho informado antes da aquisição, tamanhos variados do P, M,G e GG adulto, abertura frontal com dois botões em plástico, com bordado até quatro cores, altura do peito lado esquerdo, tamanho 5x5cm e bordado nas costas tamanho 15x15cm até quatro cores nas costas.	UNIDADE	100	R\$ 67,39	R\$ 6.739,33	20	0	0	0	50	15	0	15	0	0
33	Tec. Unif. Aviam.	222107	Capa protetora para roupas Material: Plástico. Cor: Transparente. Dimensão aproximada: 150 x 60 cm. Com fecho em toda Sextensão.	UNIDADE	35	R\$ 53,26	R\$ 1.864,22	0	0	0	0	0	35	0	0	0	0

34	Tec. Unif. Aviam.	223684	Elastico chato – largura de 4mm na cor branca ou crua. Composição +ou- (59% Poliéster e 41% Elastodieno). Rolo com 100mts.	UNIDADE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0
35	Tec. Unif. Aviam.	329284	Tecido alfaiataria casimira. Largura 1,40cm. Cor a escolher, Peça de 30 metros.	ROLO 30 M	2	R\$ 897,00	R\$ 1.794,00	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0
36	Tec. Unif. Aviam.	439353	Tecido algodão cru, 100% algodão, 1,6 de largura. Unidade: peça de 30 metros.	ROLO 30 M	4	R\$ 897,00	R\$ 3.588,00	0	0	0	0	0	2	1	1	0	0
37	Tec. Unif. Aviam.	431478	Tecido Crepe 100% poliéster, largura 1,40. Peça de 10 metros. Cor a definir.	UNIDADE	6	R\$ 309,00	R\$ 1.854,00	0	0	0	0	0	4	1	1	0	0
38	Tec. Unif. Aviam.	439350	Tecido de cetim gloss com elastano. Largura1,40m. Cor a definir. Peça de 10 metros.	UNIDADE	7	R\$ 199,00	R\$ 1.393,00	0	0	0	0	0	1	1	5	0	0
39	Tec. Unif. Aviam.	479001	Tecido de Suplex, cor branca, Largura: 1,60 Unidade: peça de 30 metros.	ROLO 30 M	1	R\$ 1.317,00	R\$ 1.317,00	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
40	Tec. Unif. Aviam.	329284	Tecido Oxfordine 96% poliéster 4% elastano. Largura: 1,50m. Cor a definir. Peça de 30 m.	ROLO 30 M	6	R\$ 537,00	R\$ 3.222,00	0	0	1	0	0	4	0	1	0	0
41	Tec. Unif. Aviam.	469173	TNT (TECIDO NÃO TECIDO).Largura 1,40. Gramatura 40 g,m2Rolo de 50 metros. Cores: verde, vermelho, azul, amarelo e preto	ROLO 50 M	42	R\$ 248,33	R\$ 10.430,00	0	0	5	0	0	7	0	10	10	10
42	Tec. Unif. Aviam.	342834	TNT (Tecido-não-tecido), GRAMATURA 100 grs, Largura: 1,40 m. COR AZUL MARINHO, BRANCA, PRETA, VERDE ESCURO, VERMELHO. Rolo de 100 m.	ROLO DE 100 M	24	R\$ 958,33	R\$ 23.000,00	0	0	1	10	0	3	0	10	0	0
43	Tec. Unif. Aviam.	340973	TECIDO DE MALHA , LARGURA MINIMA DE 0,90M, GRAMATURA 130G/M² , LISO, CORES VARIADAS(AMARELO, AZUL MARINHO, AZUL ROYAL, BRANCO, ROXO, VERDE BANDEIRA, VERDE FLORESTA, VERMELHO, PRETO E OUTRAS A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO)	METRO	100	R\$ 48,97	R\$ 4.896,67	0	0	0	50	0	50	0	0	0	0
44	Cama, mesa e banho	372142	Toalha Mesa, Mat:100% Algodão, Formato:Retangular, 2,50 M /1,40 M, Costura Dupla, Cor:Branca	UNIDADE	26	R\$ 99,90	R\$ 2.597,40	0	0	0	0	0	10	10	0	0	6
45	Tec. Unif. Aviam.	283776	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30.1, 160 G/M2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK-SCREEN, ESCALA CMYK Camiseta\, Tipo: Unisex\, Tipo Tecido: Malha 100% Algodão\, Fio 30.1\, 160 G/M2\, Tipo Manga: Curta\, Tipo Gola careca\, Cor: Branca\, Tamanhos:P, M, G e GG\, Tipo Costura: sem costura lateral.	UNIDADE	375	R\$ 24,00	R\$ 9.000,00	25	10	0	340	0	0	0	0	0	0
46	Tec. Unif. Aviam.	377592	TNT (Tecido-não-tecido), GRAMATURA 40 grs, COR AZUL, VERDE E OUTRAS A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO, LARGURA 1,40 m. Rolo de 100 m.	ROLO DE 100 M	22	R\$ 68,12	R\$ 1.498,57	0	0	2	10	0	0	0	10	0	0
47	Tec. Unif. Aviam.	342836	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR AMARELO, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	1	R\$ 84,99	R\$ 84,99	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
48	Tec. Unif. Aviam.	342834	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR AZUL, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	1	R\$ 1,43	R\$ 1,43	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
49	Tec. Unif. Aviam.	300805	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR BRANCO, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	1	R\$ 111,44	R\$ 111,44	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
50	Tec. Unif. Aviam.	342831	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR LARANJA, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	1	R\$ 190,50	R\$ 190,50	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
51	Tec. Unif. Aviam.	342832	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR PRETO, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	1	R\$ 5,27	R\$ 5,27	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
52	Tec. Unif. Aviam.	342826	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR ROSA, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	2	R\$ 167,89	R\$ 335,79	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
53	Tec. Unif. Aviam.	342829	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR VERDE, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	2	R\$ 84,90	R\$ 169,80	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
54	Tec. Unif. Aviam.	342827	TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO), GRAMATURA 100GRS, LARGURA 1,40M. COR VERMELHO, ROLO COM 50 METROS.	ROLO 50 M	2	R\$ 146,63	R\$ 293,26	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0
55	Tec. Unif. Aviam.	456710	TNT, GRAMATURA 45g/m², COR PRETO, LARGURA 1,40m	ROLO 50 M	1	R\$ 122,27	R\$ 122,27	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0

56	Tec. Unif. Aviam.	443244	JALECO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA, QUANTIDADE BOTÕES 4, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO P/M/G, COR BRANCA, TIPO GOLA COM GOLA	UNIDADE	28	R\$ 61,81	R\$ 1.730,77	25	0	0	0	0	0	0	0	0	3
57	Tec. Unif. Aviam.	283776	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30.1, 160 G/M2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK-SCREEN, ESCALA CMYK Camiseta\, Tipo: Unisex\, Tipo Tecido: Malha 100% Algodão\, Fio 30.1\, 160 G/M2\, Tipo Manga: Curta\, Tipo Gola careca\, Cor: Branca\, Tamanhos:P, M, G e GG\, Tipo Costura: sem costura lateral.	UNIDADE	695	R\$ 26,83	R\$ 18.646,85	0	0	0	75	500	0	0	100	0	20
58	Tec. Unif. Aviam.	400033	Bonê do tipo árabe em brim, cor azul marinho, com aba e fechamento em velero, visando a proteção do crânio, pescoço e ombros do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes	UNIDADE	20	R\$ 28,67	R\$ 573,47	15	5	0	0	0	0	0	0	0	0
59	Tec. Unif. Aviam.	459721	Botina de Segurança Antiderrapante - Gastronomia/Cozinha - sem cadarço, impermeável. Numeração a definir no momento do empenho. Botina segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: pu, modelo: sem cadarço, elástico nas laterais, tipo sola: antiderrapante, características adicionais: biqueira de aço, palmilha antimicrobiana, tamanho: 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43. cor: preta	PAR	39	R\$ 76,62	R\$ 2.988,05	4	10	0	5	0	0	0	20	0	0
60	Tec. Unif. Aviam.	319636	Capa de chuva preta do tipo Boiadeiro, totalmente impermeável, fabrica em napa, sem manga. Possibilitando também cobrir boa parte do animal durante a cavalgada. Fechamento frontal em botões. Tamanho: 1,65m de altura e 3,20m de diâmetro de roda	UNIDADE	10	R\$ 148,13	R\$ 1.481,33	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0
61	Tec. Unif. Aviam.	341935	Propê descartável branco em TNT. * Gramatura: 20g/m². * Confeccionado em TNT por processo automatizado. * Elástico de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto. Vendido em pacote de 100 unidades.	CAIXA 100 UNIDADES	25	R\$ 9,04	R\$ 225,92	0	20	0	5	0	0	0	0	0	0
62	Tec. Unif. Aviam.	447130	Tecido Jacquard Adamascado estilo medalhão (várias cores a definir no momento do empenho). Largura:2,80 m	METRO	50	R\$ 32,27	R\$ 1.613,67	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0
63	Tec. Unif. Aviam.	390453	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, confeccionada em TNT, 100% polipropileno, com elástico em todo o perímetro da touca, hipoalergênica, atóxica, tamanho único, cor branca, com registro na ANVISA. Caixa 100 unidades.	CAIXA 100 UNIDADES	449	R\$ 11,08	R\$ 4.973,42	19	5	0	115	0	0	100	100	100	10

Total R\$ R\$ 228.356,13

Sigla	Endereço	Total R\$
AL	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Alegrete RS-377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 - Alegrete/RS - Telefone: (55) 99998-9174	R\$ 8.998,19
FW	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Frederico Westphalen Linha 7 de setembro, s/n, BR 386 - KM 40, Cx. Postal: 169 - Fone: (55) 3744-8900 - CEP:98400-000 - Frederico Westphalen - RS	R\$ 6.829,35
JA	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Jaguari BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn - CEP 97760-000 - Jaguari - Rio Grande do Sul/RS - Telefone: (55)3255-0200	R\$ 10.420,22

JC	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Júlio de Castilhos RS 527 - Estrada de acesso secundário para Tupanciretã - Telefone: (55) 3271-9500	R\$ 33.118,10
RT	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria - Rio Grande do Sul. Telefone: (55) 3218-9800	R\$ 20.028,00
SR	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Santa Rosa Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 - Bairro Central - CEP: 98787-740 Santa Rosa/RS - Telefone: (55)2013-0200	R\$ 22.342,12
SAN	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Santo Ângelo RS 218 - Km 5 - Indúbras - CEP 98806-700 – Santo Ângelo/RS Telefone: (55) 3931-3900	R\$ 12.379,60
SB	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus São Borja Rua Otaviano Castilho Mendes, nº 355 - CEP 97670-000 - São Borja - Rio Grande do Sul/RS - Telefone: (55) 3431-0500	R\$ 37.478,72
SVS	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus São Vicente do Sul Rua 20 de Setembro, 2616 - CEP 97420-000 - São Vicente do Sul - Rio Grande do Sul/RS Telefone: (55) 3218-8500	R\$ 68.393,07
URUG	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Avançado Uruguaiana Rua Monteiro Lobato, 4442. Bairro Cabo Luís Quevedo. CEP: 97503-748 Uruguaiana - RS - Telefone: (55) 99711-7855.	R\$ 8.368,75
Total estimado		R\$ 228.356,12